

OBECNÝ ÚRAD ČECHYNCE
okr. Nitra

Došlo: 19. 7. 2013

uzavretá podľa § 536 a ostatných ustanovení Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.
v znení neskorších predpisov

Číslo: 458/2013

Prílohy:

Vybavené:

Referent: *Cesky*

ZMLUVA O DIELO
č.35/2013/08411/M/R

I. Zmluvné strany

1. Objednávateľ:

OBEC ČECHYNCE
Hlavná č. 112
951 07 Čechynce

Štatutárni zástupcovia :
Zmocnenec pre veci zmluvné:
Zmocnenec pre veci technické
a realizáciu:
Bankové spojenie :
Číslo účtu :
IČO :
DIČ :

Vendelín Száraz, starosta obce
Vendelín Száraz

Vendelín Száraz
Dexia Banka Slovensko, a.s.
0816126001/5600
00308315
2021252750

2. Zhotoviteľ:

CESTY NITRA, a.s.
Murgašova 6, 949 78 Nitra
OS Nitra, oddiel 5A, vložka č. 140/N
Ing. Juraj Serva – výkonný riaditeľ, splnomocnený zástupca
spoločnosti
Marián Jamrich – vedúci strediska Nitra

Ing. Juraj Varga – hlavný stavbyvedúci
Komerčná banka, a.s.
107-0057470257/8100
34 128 344
2020410788
SK2020410788

Obchodný register:
Zastúpený:

Zmocnenec pre veci zmluvné:
Zmocnenec pre veci technické
a realizáciu:
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:

II. Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve zhotoví pre objednávateľa a objednávateľovi odovzdá zmluvné dielo.
2. Objednávateľ sa zaväzuje, že zmluvné dielo prevezme a zaplatí zhotoviteľovi cenu dohodnutú v tejto zmluve. Pri plnení zmluvného diela poskytne zhotoviteľovi spolupôsobenie a bude sa riadiť ustanoveniami tejto zmluvy. Ďalej zhotoviteľ bude s objednávateľom spolupracovať tak, aby postupom a realizáciou svojich prác umožnil v termíne a kvalite dokončiť celú stavbu.
3. Predmetom tejto Zmluvy o dielo je stavba:

„Obec Čechynce – Výstavba, oprava a rozšírenie miestnych ciest a chodníkov“
4. Rozsah predmetu obstarania je vymedzený predloženou ponukou (P-109) zo dňa 27.06.2013, ktorá tvorí prílohu č.1 k tejto Zmluve o Dielo.
5. Vymedzené zmluvné dielo sa neoddeliteľne viaže k zmluvným podmienkam uvedeným v jednotlivých ustanoveniach tejto zmluvy.

III. Čas plnenia

1. Zhotoviteľ odovzdá zmluvné dielo „Obec Čechynce – Výstavba, oprava a rozšírenie miestnych ciest a chodníkov“ objednávateľovi v termíne:

Začiatok realizácie diela : rok 2013

Ukončenie : do 1 mesiaca (30 kalendárnych dní) od odovzdania a prevzatia staveniska

2. Dodržanie termínu odovzdania zmluvného diela zhotoviteľom je závislé od riadneho a včasného plnenia povinností objednávateľa podľa tejto zmluvy.

V prípade uplatnenia navyše požiadaviek objednávateľa alebo tretej osoby, týkajúcich sa rozsahu diela, štruktúry harmonogramu, podmienok jeho vykonávania, alebo použitia technológie, môže dôjsť medzi zmluvnými stranami k dohode o zmene času plnenia.

IV. Cena

1. Zhotoviteľ navrhuje výšku ceny za zhotovenie diela podľa článku II., bod 3 nasledovne:

Cena diela bez DPH 53 394,00 €

DPH 20 % 10 678,80 €

Celková cena s DPH: 64 072,80 €

Cena za zhotovenie je stanovená v súlade so zákonom č. 18/1996 o cenách, jeho vykonávacou vyhláškou č. 87/1996 Z.z. a výmerom MF SR č.R-3/1996 o regulácii cien.

2. Zhotoviteľ je povinný predložiť elektronickú verziu podrobného rozpočtu (vo formáte MS Excel) ako aj povinnosť predkladať v uvedenej elektronickej verzii každú zmenu tohto podrobného rozpočtu, ku ktorej dôjde počas realizácie predmetu zmluvy.
3. DPH bude účtovaná zhotoviteľom vo výške určenej príslušným zákonom v dobe vyúčtovania ceny diela. Ak dôjde k zmene sadzby DPH počas plnenia zmluvy, táto sa premietne v cene s účinnosťou jej zmeny.
4. Ak sa v priebehu prác zistia nové skutočnosti, o ktorých zhotoviteľ pri uzatváraní zmluvy nevedel alebo vedieť nemusel, a ktoré podstatne sťažia vykonanie prác, bude nová cena upravená dodatkom k zmluve.
4. Dohodnutá zmluvná cena je stanovená za podmienok a skutočností, na základe ktorých sa vymedzil predmet zmluvného diela, pričom záväzným podkladom pre jej stanovenie je predložená projektová dokumentácia a odsúhlasené cenové ponuky (príloha tejto zmluvy).
5. Dohodnutá zmluvná cena platí za podmienok, že nedôjde k zvýšeniu rozsahu prác, výkonov a materiálov oproti predloženej projektovej dokumentácii a odsúhlaseným cenovým ponukám, z ktorých sa cena stanovila, ani k zvýšeniu v rozsahu prác, výkonov a materiálu požadovaných objednávateľom pri plnení zmluvného diela. V prípade, že takéto zvýšenie bude požadovať objednávateľ pri plnení zmluvného diela, je zhotoviteľ oprávnený uplatňovať úpravu ceny zmluvného diela a objednávateľ je povinný na zmenu ceny prísúpiť.

V. Fakturácia a platenie

1. V priebehu realizácie diela bude zhotoviteľ čiastkovo fakturovať po uplynutí príslušného kalendárneho mesiaca práce vykonané v príslušnom mesiaci. Podkladom pre fakturáciu bude zápisnica o vykonaných prácach potvrdená zhotoviteľom a objednávateľom.
2. Objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi dohodnutú cenu za zmluvné dielo na základe predloženej faktúry. Faktúru uhradí objednávateľ zhotoviteľovi do 30 dní odo dňa jej doručenia.
3. Ak je objednávateľ v omeškaní s platením faktúry, zhotoviteľ môže uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlhovanej čiastky za každý (aj začatý) deň omeškania.

4. Ak je zhotoviteľ v omeškaní so splnením svojej povinnosti dodať predmet zmluvy riadne a včas, objednávateľ môže uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,05% z ceny diela za každý (aj začatý) deň omeškania.

VI. Výhrada vlastníckeho práva

1. Zmluvné strany sa dohodli, že vlastnícke právo k zhotovenému predmetu diela na základe tejto zmluvy prechádza na objednávateľa až dňom úplného zaplatenia celej dohodnutej ceny za dielo zhotoviteľovi. V prípade, že objednávateľ riadne a včas nezaplatí dohodnutú sumu, zhotoviteľ má právo časti diela, ktoré použil na jeho zhotovenie, demontovať a uplatniť si voči objednávateľovi právo na náhradu vzniknutej škody.

VII. Spôsob plnenia zmluvy a povinnosti zmluvných strán

1. Zhotoviteľ je povinný zhotoviť zmluvné dielo s odbornou starostlivosťou, dodržiavať predpisy, technické normy a projekty.
2. Stavebná pripravenosť pre vykonávanie diela bude prevzatá v montážnom denníku, prípadne zápisnične v súlade s prejednaným harmonogramom.
3. Zhotoviteľ pri plnení zmluvného diela bude viesť stavebný denník. Do denníka bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy. Objednávateľ je povinný sledovať stavebný denník a poznačiť v ňom súhlas, prípadne nesúhlas s obsahom denného zápisu. Zápis v stavebnom denníku je platný, ak ho podpíšu obidve strany.
4. V priebehu plnenia zmluvného diela, musí byť stavebný denník na stavbe trvale prístupný.
5. Zmluvné strany považujú stavebný denník za základný dokument vyjadrujúci priebeh plnenia zmluvného diela, na ktorý je možné sa odvolať v ďalšom konaní (napr. zmena projektového riešenia, zmena materiálu, zmena ceny a atď.).
6. Objednávateľ v čase realizácie prác zabezpečí sprístupnenie všetkých častí objektu, v ktorých sa budú práce vykonávať (prístup na pozemky, na ktorých sa budú realizovať práce, sprístupnenie prístupových komunikácií, a pod.).

VIII. Odovzdanie zmluvného diela, záruky

1. Predmetom odovzdania a prevzatia bude stavba:
„Obec Čechynce – Výstavba, oprava a rozšírenie miestnych ciest a chodníkov““
2. Objednávateľ zvolá preberacie konanie písomnou formou v lehote najneskôr do 10 dní odo dňa oznámenia zhotoviteľom o ukončení prác.
3. O prevzatí diela spiše objednávateľ zápisnicu, ktorú podpíšu obidve zmluvné strany a ponechajú si najmenej po jednom vyhotovení.
4. Zápisnica obsahuje:
 - základné údaje o zmluvnom diele
 - označenie odovzdaného zmluvného diela, alebo časti zmluvného diela, ktoré je predmetom odovzdávania
 - zhodnotenie kvality
 - súpis zistených chýb
 - dohodu o spôsobe a lehotách odstránenia chýb
 - podpisy zmluvných strán
 - atesty dodávaných strojov a zariadení.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že záručná doba na prevzatie diela bude trvať **36 mesiacov** odo dňa odovzdania a prevzatia zmluvného diela. Na dodávku strojov, prístrojov a zariadení sa vzťahuje záručná doba určená výrobcom.

6. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo od jeho odovzdania a prevzatia až do uplynutia záručnej doby. Za vady diela, ktoré vznikli po jeho odovzdaní objednávateľovi zodpovedá len vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
7. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené:
 - neodbornou starostlivosťou a údržbou prevzatého diela
 - projektovou dokumentáciou
 - neodborným zásahom treťou osobou.
8. Zhotoviteľ je viazaný zárukou na vykonanom diele len v prípade, že objednávateľ bezodkladne, najneskôr do 15 dní po zistení závady, písomne oznámi zhotoviteľovi všetky zistené závady na vykonanom diele a poskytne pracovníkom zhotoviteľa potrebnú súčinnosť pri overení príčiny závady. Pri uplatnení požiadavky na záručnú opravu musí objednávateľ predložiť:
 - atest výrobku
 - popis reklamovanej závady
 - iné skutočnosti, ktoré môžu byť príčinou závady.
9. Nesplnením týchto podmienok stráca objednávateľ nárok na bezplatnú opravu reklamovanej závady.
10. Záruka za akosť vykonaného diela sa nevzťahuje na poškodenie spôsobené neodborným zásahom objednávateľa alebo tretej osoby.
11. Záruka za akosť sa tiež nevzťahuje na závady vzniknuté prirodzeným opotrebením, chybnou údržbou, nedodržaním prevádzkových predpisov, nadmerným namáhaním, použitím nevhodných prevádzkových prostriedkov, chemickými a elektrolytickými vplyvmi, stavebnými a montážnymi prácami iných osôb ako zamestnancami zhotoviteľa resp. jeho subdodávateľov.
12. Záručná doba začína plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia diela, v prípade výskytu väd a nedorobkov začína záručná doba plynúť odo dňa odstránenia poslednej vady a nedorobku.
13. Zhotoviteľ je povinný reklamované závady odstrániť do 15 dní.

IX. Ostatné ustanovenia

1. Vykonanie malého rozsahu prác bude riešené formou zápisu do stavebného denníka po vzájomnom odsúhlasení ako naviac práce.
2. Nedodržanie termínov úhrad, resp. spolupôsobenia dohodnutých v tejto zmluve, môžu mať za následok posunutie termínu ukončenia diela o dobu, o ktorú sa objednávateľ oneskoril.
3. V prípade poškodenia zariadenia zhotoviteľom a pri znečistení životného prostredia zhotoviteľom, zodpovedá za toto v plnej miere zhotoviteľ. Prípadné škody týmto vzniknuté uhradí zhotoviteľ v plnej výške objednávateľovi.
4. Zmluvné strany sa vzájomne zaväzujú, že budú chrániť a utajovať pred tretími osobami dôverné informácie z tohto obchodného prípadu.

X. Záverečné ustanovenia

1. Prípadné zmeny dojednaných podmienok, práce nad rozsah ZoD resp. požiadavky vzniknuté počas prác sa budú riešiť dodatkami k tejto zmluve, po obojstrannom potvrdení sa stanú súčasťou základnej zmluvy.
2. Stanovisko k návrhu dodatku zmluvné strany vyjadria písomne do 10 dní od doručenia návrhu dodatku, ak nebude v samostatnom dodatku akceptačná lehota.
3. Právne vzťahy vyplývajúce z tejto zmluvy sa riadia kogentnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a zmluvnými ujednaniami. Pre právne vzťahy, ktoré nie sú zmluvou riešené inak, platia príslušné dispozitívne ustanovenia Obchodného zákonníka.
4. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvy oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade so zákonom č. 546/2010 Z.z. ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony. Zmluvné strany vyslovene súhlasia so zverejnením zmluvy v jej plnom rozsahu vrátane príloh a dodatkov na webovej stránke, tak ako to ukladá citovaný právny predpis.

5. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že strpí výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami, službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku medzi príslušným riadiacim orgánom a verejným obstarávateľom / konečným prijímateľom pomoci.
6. Zmluva je vyhotovená v 4 vyhotoveniach, každá zmluvná strana obdrží 2 vyhotovenia.
7. Zmluva je uzatvorená dohodou v celom jej rozsahu.

V Čechynclach, dňa 22. 7. 2013

V Nitre, dňa 16.07.2013

Objednávateľ :

Zhotoviteľ :

.....
Vendelín Száraz
starosta obce



CESTY NITRA, s.s.
Murgašova 6, 949 78 Nitra
generálne riaditeľstvo
IČO: 34 128 344
- 7 -

.....
Ing. Juraj Serva
výkonný riaditeľ

Rekapitulácia ponuky podľa objektov stavby

P-109

Dátum: 27. 6. 2013

Stavba: Obec Čechynce - Výstavba, oprava a rozšírenie miestnych ciest a chodníkov

Projektant:

Objednávateľ: Obec Čechynce

Spracoval: Ing. Haberland

Zhotoviteľ: CESTY NITRA, a.s. - stredisko Nitra

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH
P-109	Obec Čechynce - Výstavba, oprava a rozšírenie miestnych ciest a chodníkov	53 394,00	10 678,80	64 072,80
01	Výstavba účelovej komunikácie	23 631,59	4 726,32	28 357,91
02	Oprava a rozšírenie ulice Pri hostinci	14 151,95	2 830,39	16 982,34
03	Oprava a rozšírenie Kostolnej ulice	15 610,46	3 122,09	18 732,55
	Celkom	53 394,00	10 678,80	64 072,80

Peter Hešlebrandt Ing.

CESTY NITRA, a.s.
Murgáňová 4, 949 78 Nitra
stredisko Nitra
IČO: 34 128 344

ROZPOČET

Stavba: Obec Čechynce - Výstavba, oprava a rozšírenie miestnych ciest a chodníkov

Objekt: Výstavba účelovej komunikácie

Objednávateľ: Obec Čechynce

Spracoval: Ing. Haberland

Zhotoviteľ: CESTY NITRA, a.s. - stredisko Nitra

Dátum: 27. 6. 2013

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
	hsv	Práce a dodávky HSV				23 631,59
1		Zemné práce				1 859,28
1	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hĺbke 3, nad 100 do 1000 m ³	m ³	243,969	2,50	609,92
2	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	m ³	243,969	3,00	731,91
3	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m ³	m ³	243,969	0,70	170,78
4	174101001	Zásyp sypaninou okolo objektov do 100 m ³ - zeminou pozdĺž komunikácií	m ³	11,800	3,05	35,99
5	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hĺbke 1-4 so zhutnením	m ²	690,400	0,45	310,68
5		Komunikácie				16 775,67
6	564851111	Podklad zo štrkodrviny/šp s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m ²	494,655	3,75	1 854,96
7	564831111	Podklad zo štrkodrviny/šp s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 100 mm	m ²	124,950	2,60	324,87
8	564741111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn.hr.120 mm	m ²	471,100	3,30	1 554,63
9	577131211	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný AC 8 (ABJ), strednozrnný AC 11 (ABS) alebo hrubozrnný AC 16 (ABH) hr.40mm	m ²	590,100	7,90	4 661,79
10	577171225	Betón asfaltový po zhutnení II.tr.lôžkový (ABL) hr.80 mm	m ²	590,100	14,20	8 379,42
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				4 452,69
11	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	242,000	6,80	1 645,60
12	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pres. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	121,000	5,05	611,05
13	5921745200	Cestný obrubník 1000x200x100, farba sivá	ks	244,420	3,80	928,80
14	5921745100	Obrubník záhonový 1000x200x5, farba sivá	ks	122,210	2,10	256,64
15	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	20,000	5,44	108,80
16	914991111	Montáž-údržba-demontáž dočasné dopravné značenie	ks	1,000	120,00	120,00
17	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp.konzolu alebo objekt	ks	8,000	15,80	126,40
18	4044777000	Stĺpik Zn, f80 mm	ks	5,000	26,00	130,00
19	4044777004	Objímka, f60 mm	ks	16,000	5,40	86,40
20	4044777006	Viečko, f60 mm	ks	5,000	2,60	13,00
21	4044575100	Dopravná značka tabuľky dopravné dodatkové E 10	ks	2,000	38,00	76,00
22	4044575101	Dopravná značka tabuľky dopravné dodatkové B 27a,b	ks	2,000	54,00	108,00
23	4044575102	Dopravná značka tabuľky dopravné dodatkové B 6	ks	1,000	54,00	54,00
24	4044575103	Dopravná značka tabuľky dopravné dodatkové A 21	ks	2,000	62,00	124,00
25	4044575104	Dopravná značka tabuľky dopravné dodatkové P 1	ks	1,000	64,00	64,00
99		Presun hmôt HSV				543,95
26	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	518,050	1,05	543,95
		Celkom				23 631,59

ROZPOČET

Stavba: Obec Čechynce - Výstavba, oprava a rozšírenie miestnych ciest a chodníkov

Objekt: Oprava a rozšírenie ulice Pri hostinci

Objednávateľ: Obec Čechynce

Spracoval: Ing. Haberland

Zhotoviteľ: CESTY NITRA, a.s. - stredisko Nitra

Dátum: 27. 6. 2013

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
	HSV	Práce a dodávky HSV				14 151,95
1		Zemné práce				2 451,95
1	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hĺbke 3, nad 100 do 1000 m ³	m ³	137,500	2,50	343,75
2	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, z horniny tr.1-4 do 2000 m	m ³	137,500	1,60	220,00
3	113107241	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m ² asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m ²	250,000	0,60	150,00
4	979084214	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 2 km	t	24,500	3,60	88,20
5	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	500,000	3,30	1 650,00
6		Komunikácie				11 700,00
6	564871111	Podklad zo štrkodriviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 250 mm	m ²	250,000	6,25	1 562,50
7	567133115	Podklad z kameniva spevneneho cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC II, hr.po zhutnení 200 mm	m ²	375,000	14,10	5 287,50
8	577141212	Betón asfaltový po zhutnení II.tr., strednozrný AC 11 (ABS), hr.50mm	m ²	500,000	9,15	4 575,00
9	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m ²	m ²	500,000	0,55	275,00
		Celkom				14 151,95

ROZPOČET

Stavba: Obec Čechynce - Výstavba, oprava a rozšírenie miestnych ciest a chodníkov

Objekt: Oprava a rozšírenie Kostolnej ulice

Objednávateľ: Obec Čechynce

Spracoval: Ing. Haberland

Zhotoviteľ: CESTY NITRA, a.s. - stredisko Nitra

Dátum: 27. 6. 2013

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
	HSV	Práce a dodávky HSV				15 610,46
1	113107241	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,096001	m2	89,400	0,60	53,64
2	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	134,450	2,50	336,13
3	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, z horniny tr.1-4 do 2000 m	m3	134,450	1,60	215,12
4	171201202	Uloženie sypaniny na skládky do 1000 m3	m3	31,950	0,70	22,37
5	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	124,250	0,45	55,91
6	451577777	Podklad pod dlažbu hr. 30-50 mm z kameniva ťaženého fr. 4-8 mm	m2	106,500	0,90	95,85
7	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m2	106,500	3,75	399,38
8	564871111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 250 mm	m2	75,000	6,25	468,75
9	567133115	Podklad z kameniva spevného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC II, hr.po zhutnení 200 mm	m2	349,390	14,10	4 926,40
10	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m2	m2	428,700	0,55	235,79
11	577141212	Betón asfaltový po zhutnení II tr., strednozrný AC 11 (ABS) , hr.50mm	m2	428,700	9,15	3 922,61
12	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	106,500	6,60	702,90
13	916561111	Osadenie záhon, obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	142,000	5,05	717,10
14	917862111	Osadenie chodník, obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	85,800	6,60	566,28
15	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	8,414	61,50	517,46
16	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	190,000	3,30	627,00
17	979084214	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 2 km	t	8,940	3,60	32,18
18	5921745100	Obrubník betónový záhonový	ks	143,420	2,10	301,18
19	5921745300	Obrubník betónový A 2-15	ks	87,000	4,45	387,15
20	5922902300	Dlažba zámková 6 cm, sivá	m2	107,566	9,55	1 027,26
		Celkom				15 610,46